
（単位：千円） 

金  額 金 額

97,524 51,658

現 金 0 支 払 備 金 8,113

預 貯 金 97,524 責 任 準 備 金 43,545

0 3,617

その他の有形固定資産 0 12,331

2,632 6,746

ソ フ ト ウ ェ ア 2,632 未 払 法 人 税 等 2,140

1,021 未 払 金 3,498

15,601 預 り 金 1,107

1,791

そ の 他 の 資 産 1,791

22,000

24,000

42,217

利 益 準 備 金 6,180

繰 越 利 益 剰 余 金 36,037

66,217

140,570 140,570

プレミア少額短期保険株式会社

平成26年度 （平成27年3月31日 現在 ） 貸借対照表

そ の 他 負 債

そ の 他 資 産

74,353

科  目

再 保 険 借

無 形 固 定 資 産

再 保 険 貸

代 理 店 借

66,217

資 産 の 部 合 計 負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計

科  目

（資産の部） （負債の部）

現 金 及 び 預 貯 金 保 険 契 約 準 備 金

有 形 固 定 資 産

 負債の部　合計

 純資産の部　合計

代 理 店 貸

供 託 金

株 主 資 本 合 計

(純資産の部)

資 本 金

利 益 剰 余 金



（単位：千円） 

金　　　額

258,313

242,725

193,339

49,385

回 収 再 保 険 金 30,604

再 保 険 手 数 料 6,526

再 保 険 返 戻 金 287

そ の 他 再 保 険 収 入 11,966

6,269

9,231

21

21

66

234,011

117,713

43,170

383

74,159

116,298

114,450

414

1,433

24,301

5,344

5,344

18,957

支 払 備 金 戻 入 額

責 任 準 備 金 戻 入 額

営 業 費 及 び 一 般 管 理 費

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

税 金

再 保 険 料

法 人 税 及 び 住 民 税

法 人 税 等 合 計

そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用

24,301経 常 利 益

事 業 費

保 険 金 等 支 払 金

保 険 金

解 約 返 戻 金 等

利 息 及 び 配 当 金 収 入

経 常 収 益

保 険 料 等 収 入

損益計算書

減 価 償 却 費

(自　　平成26年4月1日　　　至　　平成27年3月31日) 

科　　　　目

保 険 料

再 保 険 収 入

資 産 運 用 収 益



【重要な会計方針に係る事項に関する注記】

棚卸資産の評価方法

固定資産の減価償却の方法

収益・費用の計上基準

消費税等の会計処理方法

リース取引の処理方法

責任準備金

【一株当たりの情報に関する注記】

一株当たりの当期純利益

【ソルベンシー・マージン比率】　　　　　3,142.4％

【その他の注記】

記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

【重要な後発事象に関する注記】

該当事項はありません。

責任準備金の積立基準は、保険業法施行規則第２１１条の４６の規定に基づき算出した金
額を計上しています。

一株当たりの純資産額
　　一株当たりの純資産額　 137,952円47銭

一株当たりの当期純利益
　　一株当たりの当期純利益　39,494円75銭

個別注記表

最終仕入原価法による原価法を採用しています。

有形固定資産
　　平成１９年３月３１日以前に事業の用に供したものは、旧定率法を採用しています。
無形固定資産
　　定額法を採用しています。

保険料等収入の計上は、契約成立によっております。

税込経理方式によっております。

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引
については、通常の賃貸借取引に準じた会計処理によっております。
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